
TISKOVÁ ZPRÁVA
2. 6. 2024

Festivalový půlmaraton ovládli běžci z Keni. Vyhráli Hillary
Kiptum Maiyo Kimaiyo a Philice Cheborioth Kipkerio

Zlín – 9. ročník Festivalového půlmaratonu MONET+ Zlín 2024 zná své vítěze. Po startu v 10
hodin se na trať společně vydali běžci půlmaratonu, čtvrtmaratonu i štafet. V cíli byli první
Hillary Kiptum Maiyo Kimaiyo v čase 01:08:34 a Philice Cheborioth Kipkerio za 01:18:10.
Festivalový půlmaraton MONET+ Zlín pořádají společně FILMFEST s.r.o. a Běhy Zlín.

Za nezvykle chladného počasí se v neděli 2. června uskutečnil půlmaraton, který je už po
deváté součástí doprovodného programu Zlín Film Festivalu. Závod odstartoval v 10 hodin
Čestmír Vančura, prezident Zlín Film Festivalu. Po zaznění startovního výstřelu se na trať
vydalo 1 445 běžců – 496 půlmaratonců, 381 čtvrtmaratonců a 568 členů čtyřčlenných a
premiérově i tandemových štafet.

Trasa běhu vedla tradičně od Kongresového centra přes náměstí Míru do továrního areálu,
dále přes Rybníky, Čepkov, Podvesnou, Benešovo nábřeží a Dlouhou ulici zpět na náměstí
Míru. Tam závod pro čtvrtmaratonce končil, půlmaratonce pak čekal ještě jeden okruh.

Vítězem Festivalového půlmaratonu MONET+ Zlín se stal keňský běžec Hillary Kiptum Maiyo
Kimaiyo v čase 01:08:34, nejrychlejší ženou byla Philice Cheborioth Kipkerio, také z Keni,
s časem 01:18:10. Do cíle čtvrtmaratonu první dorazili Martin Borák (00:36:01) a Barbora
Vahalíková (00:40:10).

V 15 hodin pak z náměstí Míru vyběhli účastníci Festivalového rodinného běhu na 1 400
metrů. Zapojilo se něj 899 malých i velkých běžců. „Zájem o účast byl ještě větší, trať má ale
svou maximální kapacitu, kterou jsme zcela vyčerpali,“ uvedla výkonná ředitelka Zlín Film
Festivalu Jarmila Záhorová.

Běžecký program má i charitativní podtext. Za každý kilometr, který závodníci uběhli, věnovali
pořadatelé jednu korunu projektu KORUNKA POMÁHÁ. Výtěžek ve výši 18 196 Kč dostala
rodina sedmiletého Štěpána Zásměty z Provodova, který bojuje s onkologickým
onemocněním. „Pomůžeme tak financovat náklady spojené s náročnou léčbou, které zdravotní
pojišťovna příliš nezohledňuje. Štěpánek potřebuje nepřetržitou špičkovou péči,“ potvrdila
Jarmila Záhorová. Druhým podpořeným je šestnáctiletý Matyáš Horák z Vlčnova, který se od
narození potýká se svalovou myopatií. „Výtěžek ve výši startovného z rodinného běhu, tedy 57
728 Kč, pomůže financovat speciální fyzioterapie a kompenzační pomůcky, bez nichž se
Matyáš neobejde.“



Absolutní výsledky 9. Festivalového půlmaratonu MONET+ Zlín:

Půlmaraton 20,097 km

Nejrychlejší muži:
Hillary Kiptum Maiyo Kimaiyo 01:08:34
Albert Kipkorir Tonui 01:08:41
Filip Vabroušek 01:10:47

Nejrychlejší ženy:
Philice Cheborioth Kipkerio 01:18:10
Vitalyne Jemaiyo Kibii 01:18:11
Markéta Vechetová 01:19:06

Čtvrtmaraton 10 km

Nejrychlejší muži:
Martin Borák 00:36:01
Jakub Vodárek 00:37:16
Jiří Červenka 00:37:57

Nejrychlejší ženy:
Barbora Vahalíková 00:40:10
Jarmila Hastíková 00:41:19
Petra Poučová 00:41:34

Kompletní výsledky na www.zlinskypulmaraton.cz/vysledky

Kontakt pro média
Ing. Kateřina Martykánová
PR manager
tel.: +420 602 576 870
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz

http://www.zlinskypulmaraton.cz/vysledky
mailto:martykanova@zlinfest.cz

